A non negligens alioquin rei familiaris, imò pater-
 nas & iustas facultates, ut nec inertia dilaberentur,
 nec multum interpellarent vel distinerent occu-
 patum, certa ratione, quam censebat expeditissi-
 mam & exactissimam, dispensavit. Quippe an-
 nuos fructus simul omnes distrahebat, inde neces-
 saria quæque mercabatur ex foro, atque ita vitam vi-
 ctumque quotidianum procurabat. Unde parum iu-
 cundus filiis erat iam adultis, nec splendide mulie-
 res habebat, quæ ægrè ferebant quòd ita viveret
 in diem, & sumtus ita ad vnguem circuncideret.
 vbi (ut pat erat) ampla in domo & opibus affluen-
 tibus, nihil efflueret, verum omnes impensæ, om-
 nia emolumenta certo essent numero & modo
 constituta. Huius tam exquisitis rationibus vnus
 feruus moderabatur Euangelus, præclara supra
 cæteros indole præditus, aut à Pericle ad domesti-
 cam institutus disciplinam. Cæterum hæc abhor-
 rebant omnia ab Anaxagoræ sapientia. Nempe
 hic numinis afflatu & animi ductus celsitudine,
 domum deseruit, & agrum reliquit incultum va-
 statumque. Atqui non eadem est, meo iudicio,
 philosophi rebus dediti perspicendis, atque in rep-
 versantis vita. Ille enim in rebus honestis mentem
 exercet, nullius indigam instrumenti vel rerum
 exterarum: hic, qui ad vsum hominum accom-
 modat virtutem, nonnunquam etiam honestè, ne-
 dum necessariò, vtatur diuitiis. quod fecit Peri-
 cles, qui multis subuenit pauperibus. Et verò et-
 iam ipsum perhibent Anaxagoram, ætate decrepi-
 ta neglectum, occupato Pericle, iacuisse, atque ob-
 uoluto capite vitam finire inedia statuisse. Periclem
 ea re ad se delata percussum, aduolasse confestim
 ad illum, & enixè orasse, lamentasseque non illum,
 sed seipsum, qui talem in republ. gerenda consilia-
 rium amitteret. Ibi Anaxagoram aperto capite ei
 dixisse, Etiam ii quibus lucei na, Pericles, opus est,
 infundunt oleum. Quum verò Lacedæmonii
 iam cæpissent vrbes Atheniensis incremento
 inuidere, ad maiorem gloriam excitans populum
 Pericles, & ad ingentia conanda, rogationem
 fert vt omnium vndique Græcorum, siue Eu-
 ropam siue Asiam colerent, indiceretur concili-
 um, utque ciuitates, tam magnæ quàm exiguæ,
 mitterent Athenas legatos ad conuentum: actu-
 ros de fanis Græcorum quæ barbari inflamma-
 uerant, & de sacris, quorum ex votis, quæ diis
 fecerant, quum dimicarent cum barbaris, damna-
 ti essent: & de mari, quo tutò omnes nauigarent,
 & in otio degerent. Cum his mandatis legati vi-
 ginti missi, qui quinquagesimum annum exce-
 ferant. Ex his quinque, Ionas, Doras Asianos &
 insulares, ad Lesbum & Rhodum vsque conuo-
 carunt: quinque ad colentes oram Helleston-
 ti & Thraciæ Byzantium vsque progressi sunt:
 ad hæc quinque in Bœotiam, Phocidem, & Pe-
 loponnesum: hinc per Locros, ad continentem
 proximam, in Acarnaniam vsque & Ambraciam
 missi: reliqui per Eubœam ad Oeteos, & sinum
 Maliacum, Phthiotas, Achæos, & Thessalos pro-
 fecti. Suaserunt hi vt ad conciliū coirent ad con-
 sultandum in medium de pace & rebus Græciæ
 nouatis. Verum id vanum fuit, neque conuen-
 runt ciuitates, aduersantibus (vti fama est) Lace-
 dæmonii, probatusque conatus irritus primùm
 in Peloponneso fuit. Hæc attexui quò spiri-
 tus & excelsum animum declararem Periclis.

In expeditissimam
 laudem con-
 ter, neque e-
 res successu
 dices dixit
 vox hæc cu
 ipse possit
 tales. Qu
 periores vid
 insignem
 lin in Bo
 ex iuueni
 mille prae
 reuere ten
 ludium d
 nonnquam
 peritur temp
 ex hoc dicto
 post diebus
 dem
 & fortes cu
 dentis & m
 riatutela la
 mendata in
 Græcis illu
 Non solum
 nientium, q
 rum etiam
 municipi
 nes prohibu
 cum, be
 ea rego bar
 cionum tam
 semper erat
 ne, qua cen
 tiz soluta Pe
 dem nomen
 fige. Neque
 te T. omnes
 ge progressu
 ma recepim
 Nemeam
 lio decem
 excitant. Ex
 fibus ad
 conueni
 Acheloum
 neas in
 fedatissim
 hiam h
 se ciuitat
 dem, oblat
 infra cl
 Græcis, quæ
 habuit. V
 regibus &
 tum populi
 cam, quo vel
 domini mar
 cho tredec
 flum tyran
 ad propo
 tari m
 ad accip
 factio
 pida

In expeditionibus suis ex securitate summam est laudem consequutus. Neque enim praelio, cuius valde dubia alea & periculum esset, decrevit libenter, neque eos qui ceptis ex praecipitibus praeclaros successus habuerant, & celebrabatur, ut claros duces duxit sequendos aut imitandos: semperque vox haec eius audita ad ciues est, Quatenus facere ipse posset, mansuros ipsos in perpetuum immortales. Quum cerneret Tolmidem Tolmaei ob superiores victorias, & laudem ex rebus bello gestis insignem, suam incurSIONem alieno tempore moliri in Bœotiam, atq; induxisse fortissimos quosq; ex iuventute & animosissimos, ut voluntarii ad mille, praeter reliquum delectum, nomina darent, retinere tentavit eum, & pro concione oravit, illud tritum dictum referens, *Si non crederet Pericli, at non erraturum tamen, si prudentissimum consiliarium, operiretur tempus.* Atq; in praesentia quidem laudem ex hoc dicto consequutus est mediocrem: paucis post diebus, quum cecidisse nunciatum est Tolmidem ipsum apud Coroneam acie fustum, multosq; & fortes ciues occubuisse, tunc vero magnam prudentiae & amoris in ciues ex ea re cum benevolentia retulit laudem. Inter expeditiones eius commendata in primis illa in Chersonesum fuit, quae Graecis illius incolis loci fuit in primis salutaris. Non solum enim mille robore colonorum Atheniensium, quos eo vexit, confirmavit ciuitates, verum etiam, cervicem amplexus propugnaculis & munitionibus ex vno mari in alterum, incurSIONes prohibuit circumfusorum Chersoneso Thracum, bellumque perpetuum & graue exclusit, quo ea regio barbaris commixta accolis, & plena latrociniorum tam finitimorum quam intestinorum semper erat infesta. Et vero etiam ex ea expeditione, qua centum triremium classe ex Pegis Megaricae soluens Peloponnesum circumuectus est, laudem nomenque retulit apud exterarum nationum infigne. Neque enim maritima modo oppida, ut ante Tolmidem, vastauit, sed & in continentem longe progressus naualibus copiis, caeteros intra moenia redegit, formidantes eius aduentum. Apud Nemeam vero excipientes ipsum Sicyonios & praelio decertantes fudit fugauitq;, ac trophaeum ibi excitauit. Ex Achaia, quae foederata erat Atheniensibus, adscriptis in classem militibus, ad oppositam continentem delatus est: quumque praeterlegisset Acheloum, depopulatus est Acaeaniam, atq; Oeneadas intra muros compulsi: quorum vastatis foedatisq; finibus, recepit se domum, quum terribilem hostibus se, cautum strenuumque ostendisset ciuibus. nulla enim offensus, ne fortuita quidem, oblata est militibus. Magna etiam & egregie instructa classe petiuit Pontum, vbi ciuitatibus Graecis, quae postulassent, confecit, easq; benigne habuit. Vicinis barbaris nationibus, earumque regibus & dynastis, magnitudinem ostentauit virium populi Atheniensis, securitatemque & audaciam, quo vellet cunque, nauigantis, atque totius domini maris. Sinopensibus naues cum Lamachio tredecem reliquit, & auxilium contra Timisilaum tyrannum. Quo cum amicis eiecto tulit ad populum ut sexcenti ciues Athenienses voluntarii mitterentur ad frequentandam Synopen, & ad accipienda recta, agrumq;, quem tenuerat ante factio tyranni. In reliquis non obsecundauit cupiditati ciuium, neque illorum impetu ablatum est,